Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Schlauchventil 7078
DN 15 bis DN 50
•	 Kompakte Bauform mit drehbaren Antrieb
•	 Unempfindlich gegen schmutzige, körnige, abrassive, zähe, pastöse
und aggressive Medien
•	 Durch eine hygienische Abdichtung auch für lebensmitteltechnische

Schlauchventil 7078
3/6
Bestellbeispiel:	 7078/025V836201- - - -3
		  Schlauchventil, DN 25, PVC- Klebemuffe, EPDM-Schlauch, Ventil schließt mit Federdruck,
		  Antrieb Ø 80 mm, Handnotbetätigung.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
7 0 7 8 / V S 1 -  6 : Bitte alle 6 Stellen angeben
7 - 12: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite "A": Antrieb (Ventil ohne Gehäuse)
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Bauform 2. Anschluß 3. Werkstoff
Einlegeteile
4. Schlauch-
werkstoff
5. Steuerfunktion 6. Antrieb
8 Schlauch- 0 Rohrgewinde nach - keine Angabe - ohne - ohne 0 Kolben Ø50mm
ventil DIN 2999 / ISO 228 2 Edelstahl 1 FKM (Viton) 0 Feder schließt 1 Kolben Ø80mm
3 Klebemuffe PVC 6 PVC 2 EPDM 1 Feder öffnet 2 Kolben Ø125mm
5 NPT-Gewinde 3 NBR 3 Doppelwirkend 5 handbetätigt
D Mit Anschweißenden 4 SBR
nach DIN 5 Silikon
I Mit Anschweißenden
nach ISO
Z Tri-Clamp Anschluss
nach Zoll
7. Kolben-
federn
8. Kopfstück-Werkstoff 9. Kolbenstangen-
abdichtung
10. Temperatur-
ausführung
11. Zubehör 12. Sonderausfüh-
rungen
- Standard- - hier ohne Bedeutung - hier ohne - Standard - ohne Zubehör B Digitale
Bestückung Bedeutung V Aussenlippen- 1 1 Grenzsignalgeber Stellungsanzeige 2040
dichtung aus (Mikroschalter) Bluetooth
Viton für 2 2 Grenzsignalgeber C Digitale
Temperatur- (Mikroschalter) Stellungsanzeige 2040
ausführung 3 Handnotbetätigung M el.Stellungsanzeige
4 Handzusatzbetätigung mit Kabeldurchführung
5 Hubbegrenzung N el.Stellungsanzeige
6 Pilotventil kpl. DN2, 230VAC mit Stecker
7 Pilotventil kpl. DN2, 24VDC S siehe Folgepositionen
K 1 Grenzsignalgeber kompakt
M 2 Grenzsignalgeber induktiv,
10-36V DC, (PNP)
P 1 Grenzsignalgeber induktiv,
10-36V DC, (PNP)
T 1 Grenzsignalgeber kompakt
induktiv, 10-36V DC PNP
Auswahl der Schlauchqualität
Schlauchventil 7078
4/6
Zulässige Medientemperatur
EPDM NBR Viton Silicon SBR
T max °C 95 80 130 160 80
T min °C -30 -20 -10 -40 -30
Beständigkeit
EPDM NBR VITON Silicon SBR
Abwasser A A A A A
Ammoniak (flüssig) A B C C B